2

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 июня 2023 г. №  39                                                                                                         с. Калманка

О досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края

Рассмотрев личное заявление председателя Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края Кабак С.Н о досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края по собственному желанию, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Прекратить досрочно полномочия председателя Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края Кабак Сергея Николаевича 27 июня 2023 г. на основании личного заявления.
2. Контрольно-счетной палате Калманского района Алтайского края 27 июня 2023 года произвести окончательный расчет с Кабак С.Н. в связи с досрочным прекращением его полномочий.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Калманского района в сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу решение районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края от 19.05.2022 г. № 20 «О назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты Калманского района Алтайского края».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (Никулину Н.М.)

Председатель
районного Собрания депутатов                                                             С.В. Головин